
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                  О мерах по обеспечению деятельности совместного 

                 российско-вьетнамского предприятия "Вьетсовпетро" 

 

             В целях обеспечения сотрудничества между Российской Федерацией 

        и  Социалистической  Республикой  Вьетнам  в  области геологической 

        разведки и добычи  нефти  и  газа  на  континентальном  шельфе  юга 

        Социалистической    Республики   Вьетнам   в   рамках   совместного 

        российско-вьетнамского  предприятия  "Вьетсовпетро"  и  в  связи  с 

        выполнением   отдельных   функций   российского   участника   этого 

        предприятия     Российским     внешнеэкономическим     объединением 

        "Зарубежнефть"  п о с т а н о в л я ю: 

             1. Исключить   Российское   внешнеэкономическое    объединение 

        "Зарубежнефть"  из  приложения  N  1  к Указу Президента Российской 

        Федерации от 17 ноября 1992 г. N 1403 "Об особенностях приватизации 

        и    преобразования    в   акционерные   общества   государственных 

        предприятий, производственных и научно-производственных объединений 

        нефтяной,        нефтеперерабатывающей       промышленности       и 

        нефтепродуктообеспечения"    (Собрание    актов    Президента     и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 22, ст. 1878), сохранив 

        за ним статус государственного унитарного предприятия. 

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             29 мая 1995 года 

             N 544 

 


        


